[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2017

№ 3061-п
Об оказании услуг по предоставлению технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (водоснабжения) через Муниципальное автономное учреждение многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Беловского городского округа «Мои Документы»
В целях минимизации временных затрат граждан, связанных с технологическим присоединением к электрическим сетям, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
1. Уполномочить Муниципальное автономное учреждение многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Беловского городского округа «Мои Документы» на оказание услуг по предоставлению технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (водоснабжения).
2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (водоснабжения) через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.
3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского городского округа (Макрушин С.В.) опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа А.Г. Чернова.

Глава Беловского

городского округа

А.В. Курносов

Утвержден

постановлением Администрации
Беловского городского округа
от 07.09.2017 № 3061-п
Порядок

предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (водоснабжения) через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 № 83 «Об утверждении правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения» и определяет порядок оказания услуг по предоставлению технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (водоснабжения).

1. Наименование услуги.

Предоставление технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (водоснабжения).

2. Заявители.

физические лица;

индивидуальные предприниматели;

юридические лица.

3. Стоимость услуги и порядок оплаты - без взимания платы.
4. Срок оказания услуги – 14 рабочих дней с даты получения организацией, осуществляющей эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (далее – Организация) заявки (заявления) (далее – заявка) и 15 рабочих дней с даты подачи заявки в МФЦ.

Заявки направляются МФЦ в Организацию не позднее следующего рабочего дня после дня ее подачи в МФЦ.

5. Способы подачи заявки о предоставлении технических условий:

5.1. через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ) по адресу: Кемеровская область, г.Белово, ул.Ленина, д.39.

5.2. В случае подачи документов в Организацию через МФЦ специалист МФЦ, осуществляющий прием документов для получения услуги, выполняет следующие действия:

определяет предмет обращения;

проводит проверку полномочий лица, подающего документы (паспорт, доверенность);

проверяет срок действия документа, удостоверяющего личность и соответствие его данных, данным, указанным в заявке и прилагаемых необходимых документах;

проводит проверку соответствия заявки требованиям, указанным в пункте 7 настоящего Порядка;

осуществляет сканирование представленных документов, формирует электронное дело, все документы которого связываются единым уникальным идентификационным кодом, позволяющим установить принадлежность документов конкретному заявителю и виду обращения за услугой;

по окончании приема документов специалист МФЦ выдает заявителю расписку в приеме документов.

6. Способы получения результата:

6.1. в МФЦ по адресу: Кемеровская область, г.Белово, ул.Ленина, д.39.

7. Заявка о предоставлении технических условий должна содержать:

- наименование лица, направившего заявку, его местонахождение и почтовый адрес;

- нотариально заверенные копии учредительных документов, а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявку;

- правоустанавливающие документы на объект недвижимого имущества;

- информацию о границах земельного участка, на котором планируется осуществить строительство объекта капитального строительства или на котором расположен реконструируемый объект капитального строительства;

- информацию о разрешенном использовании земельного участка;

- информацию о предельных параметрах разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства, соответствующих данному земельному участку;

- необходимые виды ресурсов, получаемых от сетей инженерно-технического обеспечения, а также виды подключаемых сетей инженерно-технического обеспечения;

- планируемый срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства (при наличии соответствующей информации);

- планируемую величину необходимой подключаемой нагрузки (при наличии соответствующей информации).

- доверенность, на бланке юридического лица или нотариальная в случае обращения с заявкой представителя заявителя;

- документ, удостоверяющий личность (либо временное удостоверение личности, выданное на период его замены) заявителя / представителя гражданина.

8. Результат оказания услуги:

- выдача технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (водоснабжения);

- отказ в выдаче технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (водоснабжения).
9. Основания для отказа в приеме заявки:

- заявка не подписана заявителем;

- в заявке отсутствуют сведения, предусмотренные пунктом 7 настоящего Порядка;

-  заявка имеет подчистки либо приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные исправления, либо имеют серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание;

- непредоставление доверенности, на бланке юридического лица или нотариальной в случае обращения с заявкой представителя заявителя и (или) документа, удостоверяющего личность (либо временного удостоверения личности, выданного на период его замены) заявителя / представителя гражданина.

10. Основания для отказа в предоставлении услуги:
- отсутствие возможности подключения к сетям водоснабжения.

11. Обжалование действий (бездействия) при оказании услуги.

Заявитель вправе обжаловать действие (бездействие) должностных лиц, участвующих в предоставлении услуги и решений, принятых в ходе предоставления услуги в досудебном и (или) судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.